АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2015г.                            с. Зубовка                                       № 34

«О внесении изменений и дополнений в «Положение о муниципальном земельном контроле на территории  муниципального образования Зубовского  сельсовета

утверждённое Постановлением  администрации  Зубовского сельсовета от 14.03.2011 № 5»

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса РФ, Федерального Закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. п. 4.4  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района исключить.
2. п. 5.2 Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района изложить в следующей редакции:

«В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки».

3. п. 5.5 Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района изложить в следующей редакции:

«1.Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

4. п. 6.2 Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района изложить в следующей редакции:
«В распоряжении органа муниципального контроля указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки».

5. п. 8.1 и 8.2  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района изложить в следующей редакции:
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).

Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».

6. п. 9.2 Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Зубовского сельсовета Татарского района изложить в следующей редакции:
«В течение 15-ти дней с момента истечения срока устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием, муниципальным земельным инспектором проводится повторная (внеплановая) проверка устранения нарушения земельного законодательства».

7. п. 9.4 Положения о  муниципальном земельном контроле на территории   Зубовского сельсовета Татарского района исключить.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Зубовский Вестник» и размещению на сайте администрации http://www.admzubovka.ru в сети Интернет.
Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                       Лобовикова В.И.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2015г.                            с. Зубовка                                       № 35

«О внесении изменений и дополнений в«Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля утверждённого Постановлением

от 18.06.2010 № 5»

      В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса РФ, Федерального Закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п. 3.3.1 Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля администрацией, утвержденного Постановлением главы администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 18.06.2010 № 5, изложить в следующей редакции:

«В распоряжении органа муниципального контроля указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Зубовский Вестник» и размещению на сайте администрации http://www.admzubovka.ru в сети Интернет.

Глава Зубовского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                       Лобовикова В.И.